PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

PORTARIA Nº 446/2025
“DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE  SERVIDOR  PARA  O  CARGO  EM  COMISSÃO  DE
ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL III  NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
legais  e,  considerando  as  determinações  contidas  na  Constituição  Federal,  Lei  Orgânica  do
Município, nos termos do inciso IX, do Art. 37 da Constituição Federal.
CONSIDERANDO,  a  Lei  Municipal  nº  718/2025,  publicada  no  Diário  Oficial  nº  865/2025  de
27/01/2025.
RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR, a servidora MANOEL ARAÚJO DE SÁ, CPF: ***.***.391-84, para o cargo em
comissão  de  ASSESSOR  TÉCNICO  NÍVEL  III,  com  lotação  na  Secretaria  Municipal  de
Administração, atribuindo-lhe o vencimento correspondente ao cargo.
Art. 2º – DESIGNAR - MANOEL ARAÚJO DE SÁ, CPF: ***.***.391-84, para exercer suas funções na
Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de
agosto de 2025, revogando-se as disposições em contrário.
Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS-TO, 08 DE AGOSTO DE 2025.

ROBSON PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-79cdad-220820251656285920

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1004/2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1004/2025

http://www.tcpdf.org